
PORTARIA Nº 279/2024-PGE.G., DE 27 DE MARÇO DE 2024. 
DOE Nº 35.764, DE 01 DE ABRIL DE 2024 

 
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições legais…  
RESOLVE:  
 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias ao Procurador do Estado Jobson de Oliveira Pereira, 
id. funcional nº 5940556/1, no período de 02.05.2024 a 31.05.2024, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021, devendo responder pelo cargo de Coordenador da 
Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC o Procurador do 
Estado Bruno Maia Ferreira, id. funcional nº 5934247/2, durante o afastamento do 
titular.  
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA 
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa 


